
 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI TORINO 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SANITÀ PUBBLICA E PEDIATRICHE 
 

DIRETTRICE: PROF.SSA ANNAMARIA CUFFINI 
Piazza Polonia, 94 – 10126 Torino (Italia) 

Codice Fiscale 80088230018 – P.IVA IT02099550010 

 
DECRETO D’URGENZA DELLA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE 

DELLA SANITA’ PUBBLICA E PEDIATRICHE 
 

N. 1 2017 - PROT. 183 DEL 13/02/2017 TIT. III/12 
 
La Direttrice, 
 

- Vista la richiesta da parte del Prof. Giorgio GILLI di attivazione di n. 1 borsa di studio di ricerca 
nell’ambito del progetto di ricerca “Valutazione di endotossine aerodispense in impianti di 
digestione anaerobica di biomasse“  del quale è Responsabile Scientifico il Prof. Giorgio Gilli ai 
sensi del “Regolamento per l’istituzione di borse di studio di ricerca” dell’Università di Torino, 
D.R. 1977 dello 05/05/2014- Il progetto GILGALTPRNBN1501, Anaerobic digestion Green Job, 
finanziato dall’INAIL e di cui risulta responsabile il Prof. Giorgio Gilli, è disponibile presso il 
Dipartimento di Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche. 

 
- Vista la richiesta da parte del Prof. Giorgio GILLI di attivazione di n. 1 Borsa di studio di ricerca 

nell’ambito del progetto di ricerca “Valutazione di virus aerodispersi in impianti di digestione 
anerobica di biomasse“ del quale è Responsabile Scientifico il Prof. Giorgio Gilli ai sensi del 
“Regolamento per l’istituzione di borse di studio di ricerca” dell’Università di Torino, D.R. 1977 
dello 05/05/2014- Il progetto GILGALTPRNBN1501, Anaerobic digestion Green Job, finanziato 
dall’INAIL e di cui risulta responsabile il Prof. Giorgio Gilli, è disponibile presso il Dipartimento di 
Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche. 

 
- Vista la richiesta da parte del Prof. Giorgio GILLI di attivazione n. 1 Borsa di studio di ricerca 

nell’ambito del progetto di ricerca “Redazione di linee guida per la gestione del rischio biologico 
dei lavoratori negli impianti” di digestione anaerobica di biomasse del quale è Responsabile 
Scientifico il Prof. Giorgio Gilli ai sensi del “Regolamento per l’istituzione di borse di studio di 
ricerca” dell’Università di Torino, D.R. 1977 dello 05/05/2014- Il progetto GILGALTPRNBN1501, 
Anaerobic  digestion Green Job, finanziato dall’INAIL e di cui risulta responsabile il Prof. Giorgio 
Gilli, è disponibile presso il Dipartimento di Scienze della Sanità Pubblica e Pediatriche. 
 

- Vista la delibera n. 3.b/3-1 Richiesta di attivazione Bando di concorso Borsa di Studio (come 
previsto dall’art.40 dello Statuto di Ateneo e del D.R. n. 1977 del 05/05/2014) – Responsabile 
Scientifico Prof. Giorgio GILLI del Consiglio di Dipartimento del 20/01/2017; 

 
- Vista la delibera n. 3.b/3-2 Richiesta di attivazione Bando di concorso Borsa di Studio (come 

previsto dall’art.40 dello Statuto di Ateneo e del D.R. n. 1977 del 05/05/2014) – Responsabile 
Scientifico Prof. Giorgio GILLI del Consiglio di Dipartimento del 20/01/2017; 
 

- Vista la delibera n. 3.b/3-3 Richiesta di attivazione Bando di concorso Borsa di Studio (come 
previsto dall’art.40 dello Statuto di Ateneo e del D.R. n. 1977 del 05/05/2014) – Responsabile 
Scientifico Prof. Giorgio GILLI del Consiglio di Dipartimento del 20/01/2017; 
 



 

UNIVERSITÁ DEGLI STUDI DI TORINO 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE DELLA SANITÀ PUBBLICA E PEDIATRICHE 
 

DIRETTRICE: PROF.SSA ANNAMARIA CUFFINI 
Piazza Polonia, 94 – 10126 Torino (Italia) 

Codice Fiscale 80088230018 – P.IVA IT02099550010 

 
Considerata l’urgenza e non prevedendo la convocazione di un Consiglio di Dipartimento allargato 

prima del 21 Febbraio p.v.; 
 

DECRETA 

 
- l’annullamento del Bando n.1 2017 Prot. 167 del 10/02/2017 
- l’annullamento del Bando n.2 2017 Prot. 168 del 10/02/2017 
- l’annullamento del Bando n.3 2017 Prot. 169 del 10/02/2017 

 
e la riapertura di altrettanti nuovi bandi per l’ attivazione delle Borse di studio, come sopra specificato,  
destinate  

…..omissis… 
a cittadini italiani o di paesi comunitari in possesso della Laurea in : Scienze Biologiche, 

Biotecnologiche e in Chimica e Tecnologie Chimiche. 
 

 
Si attesta, inoltre, che quanto sopra decretato, verrà ratificato nel Consiglio di Dipartimento del 21 

Febbraio 2017. 
 

 
 
 

 La Direttrice 
               F.to Prof.ssa Annamaria Cuffini 

           


